TE REPUBLIKES SE KOSOVES

Nr. 49-BD/2025
Prishtiné: 23.12.2025

Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT, me numér fiskal 603383324, né&
mbéshtetje t€: nenit 17, paragrafi 5, nénparagrafi 5.8 dhe 5.13 1& LIGJIT NR. 08/L-012 pé&r Odat e
Arkitektéve dhe Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit; nenit 24, paragrafi 1, nénparagrafi 1.9 dhe 1.20
t& STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES PER PERIUDHEN E PERKOHSHME, t&
miratuar mé daté 31.12.2024, me numér protokollii 8648/24; dhe duke u bazuar né Raportin e
Komisionit t& Vieré&simit t& datés 23.12.2025, té hartuar me Vendimin Nr. 17-BD/2025, pér themelimin
e Komisionit pé blerje, né mbledhjen e megullt t& mbajtur mé daté 24.06.2025, nxjerr k&té:

VENDIM

1. Miratchet Raporti i Komisionit t& Vierésimit me numér ptotokoli 1009/2025 & dates 23.12.2025,
pér pérzgjedhjen e ofertés mé té favorshme pér marrje me gira t& hapésirés pér zyra t& OIRK-
5.

2. Ofertuesi Besnik Balaj shpallet ofertuesi fitues pér shkak t& ofertés mé t& favorshme dhe
pérmbushjes sé kritereve kryesore té shpalljes.

3. Autorizohet Kryetari i OIRK-s& gé té procedojé& me nénshkrimin e kontratés me Besnik Balaj pér
agiramarrje t& hapésirés pér zyra me kohézgjatje fillestare prej viteve.

4. Ky vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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i Komisionit Vlerésues pér Pérzgjedhjen e Hapésirés pérZyra
Oda e Inxhinieréve t&€ Republikés sé Kosovés (OIRK)
1. Hyrje

Me daté 10.09.2025, Oda e Inxhinieréve t& Republikés s& Kosovés (OIRK) ka publikuar shpalljen
publike “Kérkesé pér Oferta — Hapésira té Reja Zyrash pér Oden e Inxhinieréve”, me géllim
sigurimin e njé hapésire t€ pérshtatshme pér funksionimin administrativ, profesional dhe
institucional t& Odés.

Shpallja ka qené e hapur pér agjencité e patundshmérive dhe pronarét ¢ hapésirave afariste, t& cilét
kané paraqitur ofertat e tyre brenda afatit t& pércaktuar.

Pas mbylljes s¢ afatit pér dorézim t& ofertave, Komisioni Vlerésues ka pranuar, shqyrtuar dhe
analizuar ofertat e dorézuara, né pérputhje me kriteret e pércaktuara né shpalljen publike.

2. Kriteret e Vlerésimit

Gjaté procesit t&€ vlerésimit, Komisioni &shté bazuar né kriteret kryesore t& pércaktuara né
shpallje, st né vijim:

e Sipérfaqgja e kérkuar: 200 — 250 m?

e Lokacionet e preferuara: Lagjja Arbéria, Bregu i Diellit, Rruga B, Rruga C, Lagjja
Pejton, Lagjja Emshir

» Qasje e lehté pér anétarésiné dhe lidhje me transportin publik

e Mundési pér organizim funksional t& zyrave individuale dhe kolektive

e Salla takimesh dhe hapésira pritjeje

e Ndrigim dhe ventilim natyral

e Infrastrukturé teknike (energji, internet. ngrohje/ftohje), me preferencé pér ngrohje me
Termokos

o Siguri (hytje e kontrolluar, sistem alarmi)

« Mundési parkimi

o Cmimi i girasé dhe raporti kosto—pérfitim

3. Ofertat e Pranuara dhe Analizuara
Komisioni ka pranuar dhe analizuar kéto oferta:
Oferta nr. 1

»  Ofertues: Kujtim Sfirca

o Lokacioni: Lagjja Emshir

o Sipérfagja: 100 m* + 35 m? (i€ bashkueshme)
e Sipérfagja totale: 135 m?
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e  Cmimi: 750 € / muaj (pa pérfshiré taksat)
e  Cmimi pér m2: 5.55 €

Vlerésim:
Kjo oferté nuk plotéson kriterin minimal t& sipérfages prej 200 m? t& pércaktuar né shpallje dhe
pér kéte arsye nuk &shté marré né konsideraté pér fazén pérfundimtare t& vlerésimit.

Oferta nr. 2

o Ofertues: Besnik Balaj

e Lokacioni: Rruga B

» Sipérfagja: 212 m?

o  Cmimi: 1,200 € / muaj + tatimet
e  Cmimi pér m2: 5.66 €

Vlerésim:
Oferta ploté€son kriteret e sipérfaqes, lokacionit t&€ preferuar, gasjes sé lehté pér anétarésing,
organizimit funksional t& hapésirés, infrastrukturés teknike dhe ngrohjes me Termokos.

Oferta nr. 3

e Ofertues: Leart Binaku
e Lokacioni: Dragodan

o Sipérfagja: 222 m?

e Cmimi: 2,000 € / mugj
e  Cmimi pér m2: 9.00€

Vlerésim:
Oferta plotéson kriterin e sipérfages dhe lokacionit, por ka kosto dukshém mé t& larté krahasuar
me ofertén nr. 2.

Oferta nr. 4

o Ofertues: Leart Binaku

e Lokacioni: Rruga B (afér Maxi 24)
o Sipérfagja: 208 m?

e Cmimi: 2,500 € / muaj

e  Cmimi pér m2: 12.02 €

Vierésim:

Edhe pse plotéson kriteret teknike dhe té lokacionit, kjo oferté ka ¢mim shumé té larté né raport
me ofertat e tjera.

Oferta nr. 5

e Ofertues: Arbér Kololli
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¢ Lokacioni: Dragodan
e Sipérfagja: 230 m?

e Cmimi: 2,760 € / muaj
e Cmimi pér m2: 12.0 €

Vlerésim:
Oferta plotéson kriterin e sipérfages, por paraget koston mé té larté ndér té gjitha ofertat e pranuara.

5. Analiza Krahasuese
Pas analizés s¢ detajuar t& t& gjitha ofertave, Komisioni konstaton se:

e Oferta nr. 2 ofron raportin mé té favorshém kosto—pérfitim

» Plotéson t& gjitha kriteret kryesore té& shpalljes

o Ndodhet né njé nga lokacionet mé té preferuara (Rruga B)

e Siguron gasje t& miré pér anétarésiné dhe vizitorét

o Ka infrastrukturé teknike t& pérshtatshme dhe ngrohje me Termokos

e Ka ¢mim dukshém mé t€ ulét krahasuar me ofertat tjera qé& plotésojné sipérfagen e kérkuar

6. Rekomandimi i Komisionit Vlerésues
Duke u bazuar né kriteret e shpalljes publike, analizén teknike dhe financiare t& ofertave, si dhe
interesin institucional t& Odés s& Inxhinieréve t& Republikés s& Kosovés, Komisioni Vlerésues
rekomandon Bordit Drejtues t& OIRK-sé q& t& pérzgjedhé ofertén nr. 2, t& paragitur nga Besnik
Balaj, pér marrje me gira t& hapésirés pér zyra.
Raportit 1 bashké&ngjiten:

o Té& gjitha ofertat e pranuara

e Dokumentacioni pércjellés
e Fotografité e hapésirave té ofruara

Prishting, 23.12.2025

Komisioni Vlerésues:

Emri dhe Mbiemri Nén imi { /“"" B e
Arsim Rapuca
Afrim Demiri

Bujar Jupaj
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